
 

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 1 de 1 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.758, DE 11 DE MAIO DE 2012. 

 

Homologa processos administrativos apreciados na 

640ª Sessão Plenária Extraordinária do Conselho 

Federal de Economia. 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de junho de 1978, 

e o que consta dos processos apreciados na 640ª Sessão Plenária Extraordinária, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar os processos abaixo relacionados: 
 

Recurso: Cancelamento de Registro (negado provimento) 

 

Processo nº 15.442/2012 (CORECON-RS) 

Interessado: Antonio Valtair Machado 

Processo nº: 15.417/2012 (CORECON-PR) 

Interessado: Serasa Experian 

 

Registro Remido: Impossibilidade (homologado) 

 

Processo nº 15.433/2012 (CORECON-RN) 

Interessado: Fernando Tavares Neto 

 

Processo nº 15.434/2012 (CORECON-RN) 

Interessado: Felix Antonio Lins Fialho 

Processo nº 15.435/2012 (CORECON-RN) 

Interessado: Alexandre Firmino de Melo Filho 

Processo nº 15.436/2012 (CORECON-RN) 

Interessada: Maria Elisabete Ximenes 

 

Auxílio Financeiro (Concedido nos termos do voto do relator) 

 

Processo nº: 15.450/2012 

Interessado: AELP 

Motivo: VIII EELP 

Valor: R$ 16.000,00 (na forma de passagens e hospedagens) 

 

Processo nº: 15.441/2012 

Interessado: CORECON-PI 

Motivo: Modernização tecnológica 

Valor: R$ 3.718,16 

Processo nº: 15.402/2012 

Interessado: UFRJ 

Motivo: XVII Encontro Nacional de Economia Política 

Valor: R$ 3.000,00 

Processo nº 15.381/2012 

Interessado: CORECON-PA 

Motivo: VI ENAN 

Valor: R$ 5.000,00 

 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília - DF, 11 de maio de 2012. 

 

 

 

Econ. ERMES TADEU ZAPELINI 

Presidente 


